PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005

CNPJ Nº 75.658.377/0001-31 ARAPOTI – PARANÁ

Página 1 de 1

EDITAL N.º 06/2025 CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PÓS - ENTREVISTA

PROCESSO SELETIVO E RECRUTAMENTO PARA O CURSO DE APRENDIZAGEM:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - JOVEM APRENDIZ N.º 01/2025.

Divulgação da Classificação Preliminar Pós - Entrevista.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e

CONSIDERANDO o Decreto Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1993; e
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990; e
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.097, de 19 de dezembro de 2000; e
CONSIDERANDO o Decreto Lei nº 5.154, de 23 de julho de 2004; e
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 12.594, de 18 de janeiro de 2012; e
CONSIDERANDO o Decreto nº 9.579, de 22 de novembro de 2018; e
CONSIDERANDO o Decreto nº 11.479, de 6 de abril de 2023;e
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.341, de 04 de julho de 2012; e
CONSIDERANDO a Lei Federal nº Lei 15.142, de 03 de junho de 2025; e
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de aprendizes; e

              CONSIDERANDO o relevante interesse público.

TORNA PÚBLICO

1.  A Classificação Preliminar pós-entrevista do Processo Seletivo e Recrutamento nº

01/2025, realizado pela Prefeitura Municipal de Arapoti em parceria com o SENAI/PR, que

visa à formação de cadastro de reserva para o Curso de Aprendizagem - Assistente

Administrativo.

2. A classificação dos candidatos (as), consta no Anexo deste edital.

3. Em conformidade com o item 7.1.2 do Edital nº 01/2025, não cabe recurso contra a nota

da entrevista.

4. Fica aberto prazo para interposição de recurso de 02 e 03 de agosto do corrente ano,

através do e-mail: jovemaprendizarapoti@gmail.com, conforme especificado no Edital nº

01/2025, item 7; 7.1 ; 7.1.1 e 7.2.

5. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2025.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal

Ordem de

Classificação
Nome Completo Nome Social

Data de

Nascimento
PCD Afro

Transferência

de renda

Média

Preliminar

Nota da

Entrevista
Média Final Situação

1 Yasmin Vitória de Souza 21/04/2011 NÃO SIM NÃO 97,5 98 97,75 CLASSIFICADO

2 Breno Lordelos Fernandes Ribeiro 20/09/2009 NÃO NÃO NÃO 94,5 100 97,25 CLASSIFICADO

3 Rafael Leme Muller Rafael 29/04/2010 NÃO NÃO NÃO 96 97 96,5 CLASSIFICADO

4 Luiza Victoria Mello Aquino Luiza Victoria 11/05/2009 NÃO NÃO NÃO 94 99 96,5 CLASSIFICADO

5 Jaime Julian 27/05/2010 NÃO NÃO NÃO 93 99 96 CLASSIFICADO

6 Joao pedro batista Joao 25/03/2010 NÃO NÃO NÃO 94,5 97 95,75 CLASSIFICADO

7 Alex Yussef da Silva Pereira 09/09/2008 NÃO NÃO NÃO 91,5 100 95,75 CLASSIFICADO

8 Ana Cristina da Silva Borges Ana 19/04/2009 NÃO NÃO NÃO 99 91 95 CLASSIFICADO

9 Ana Clara Marques de Souza 27/03/2010 NÃO NÃO NÃO 95 94 94,5 CLASSIFICADO

10 Kailany dos Santos Oliveira 21/03/2011 NÃO SIM NÃO 88,5 100 94,25 CLASSIFICADO

11 Taynara Cassio Lima Donha 01/12/2010 NÃO NÃO NÃO 88,5 98 93,25 CLASSIFICADO

12 Vinicius de Melo 30/05/2009 NÃO NÃO NÃO 87,5 99 93,25 CLASSIFICADO

13 Samara Schvinn dos Santos
Samara Schvinn

dos Santos
11/06/2006 NÃO NÃO NÃO 86,5 100 93,25

CLASSIFICADO

14 Maria Eduarda zsareski da silva 08/10/2010 NÃO NÃO NÃO 91,5 94 92,75 CLASSIFICADO

15 Maria Luiza Mascarenhas fernandes 28/04/2008 NÃO SIM NÃO 86,5 99 92,75 CLASSIFICADO

16 Luiz Guilherme Rodrigues da cruz 01/10/2009 NÃO NÃO NÃO 86 99 92,5 CLASSIFICADO

17 Enzo Gabriel de Oliveira Santos 25/03/2008 NÃO SIM NÃO 84 100 92 CLASSIFICADO

18 Jayne Batista de Almeida Jayne 19/07/2007 NÃO NÃO NÃO 84,5 98 91,25 CLASSIFICADO

19 Marcos Ribeiro da Silva Junior 11/05/2009 NÃO SIM NÃO 82 100 91 CLASSIFICADO

20 José Ricardo dos Santos Costa José Ricrado 03/04/2009 NÃO NÃO NÃO 82 99 90,5 CLASSIFICADO

21 Kauan Cardoso De Matos Kauan 16/12/2010 NÃO NÃO NÃO 84 97 90,5 CLASSIFICADO

22 Sarah Camile Guedes Michalauski 16/02/2010 NÃO NÃO NÃO 90 90 90 CLASSIFICADO

23 Paulo Martins da Silva 11/05/2009 NÃO SIM NÃO 79 100 89,5 CLASSIFICADO

24 Samantha Marcielly de Oliveira Bueno Samantha 05/08/2008 NÃO NÃO NÃO 84,5 94 89,25 CLASSIFICADO

25 Estefany de Sene de Almeida 19/09/2009 NÃO SIM NÃO 80,5 98 89,25 CLASSIFICADO

26 Anna Clara Oliveira Rodrigues Anna 10/07/2009 NÃO SIM NÃO 78 100 89 CLASSIFICADO

27 Kelly Batista Mendes 24/05/2006 NÃO NÃO SIM 78 100 89 CLASSIFICADO

28 Bianca Gabrieli Mendes dos Santos 03/11/2010 NÃO NÃO NÃO 86,5 91 88,75 CLASSIFICADO

29 Eloisa Batista Costa Eloh 31/10/2008 NÃO NÃO NÃO 81,5 96 88,75 CLASSIFICADO

30 Guilherme Teles da Silva GUILHERME 14/12/2009 NÃO SIM NÃO 78,5 99 88,75 CLASSIFICADO

31 Rayssa Rodrigues Guedes Rayssa 25/02/2009 NÃO NÃO NÃO 87 90 88,5 CLASSIFICADO

32 João Gabriel dos Santos de Matos 17/09/2009 NÃO NÃO NÃO 79 98 88,5 CLASSIFICADO

33 Kauany de Souza Ortiz 27/09/2007 NÃO SIM NÃO 78 99 88,5 CLASSIFICADO

ANEXO I - EDITAL Nº 06/2025 - RESULTADO PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃO GERAL

34 Julya Beatriz Araújo Santos Julya 03/05/2011 NÃO SIM NÃO 77,5 99 88,25 CLASSIFICADO

35 Hanna Ikegami Sugiyama Hanna 12/03/2009 NÃO NÃO NÃO 83,5 92 87,75 CLASSIFICADO

36 Jamily Batista de Almeida Jamily 19/07/2007 NÃO NÃO NÃO 77,5 98 87,75 CLASSIFICADO

37 Yasmim Paz Bezerra 12/02/2009 NÃO NÃO NÃO 77,5 98 87,75 CLASSIFICADO

38 João Otávio Corrêa João Otávio 05/05/2010 NÃO NÃO NÃO 81 94 87,5 CLASSIFICADO

39 Eduardo Augusto dos Santos de Lima Eduardo 06/12/2007 NÃO NÃO NÃO 77 98 87,5 CLASSIFICADO

40 Jullya de oliveira da Silva 01/05/2011 NÃO SIM NÃO 83,5 91 87,25 CLASSIFICADO

41 Kaike Araujo De Moura Kaike 17/07/2006 NÃO SIM NÃO 73 100 86,5 CLASSIFICADO

42 Gustavo Henrique Rufino 25/07/2008 NÃO NÃO NÃO 75 97 86 CLASSIFICADO

43 Ana Vitoria da Silva 21/09/2009 NÃO NÃO NÃO 77 94 85,5 CLASSIFICADO

44 Willian Furtuoso Bretschneider 23/11/2011 NÃO SIM NÃO 85 86 85,5 CLASSIFICADO

45 Vania Cecilia da Trindade 22/06/2008 NÃO SIM SIM 73 98 85,5 CLASSIFICADO

46 Matheus Micael Soares da Silva 21/02/2008 NÃO NÃO NÃO 88 82 85 CLASSIFICADO

47 Polliana Maisa Santos Batista 02/08/2006 NÃO SIM NÃO 76,5 93 84,75 CLASSIFICADO

48 Kelly Diniz Oliveira 16/05/2010 NÃO SIM NÃO 68 100 84 CLASSIFICADO

49 Camile Rayana Anesse Silvestre 08/05/2008 NÃO NÃO NÃO 70,5 97 83,75 CLASSIFICADO

50 Adrian da Silva Gonçalves 21/05/2007 NÃO SIM NÃO 74,5 92 83,25 CLASSIFICADO

51 Geiza Dacal de melo Geiza 09/06/2007 NÃO NÃO NÃO 67,5 99 83,25 CLASSIFICADO

52 Jean colc de oliveira 13/07/2010 NÃO SIM NÃO 79,5 86 82,75 CLASSIFICADO

53 Luiz Gabriel Degrandis Pszybsyzs Luiz 03/10/2008 NÃO NÃO NÃO 77,5 88 82,75 CLASSIFICADO

54 Karolaine Marques de Souza 12/05/2006 NÃO NÃO NÃO 80 85 82,5 CLASSIFICADO

55 Ana Luiza Alves Deziderio 24/04/2009 NÃO NÃO NÃO 67 98 82,5 CLASSIFICADO

56 Mylena Vitória da Silva Ferreira 25/09/2010 NÃO SIM NÃO 77,5 87 82,25 CLASSIFICADO

57 Pedro Henrique Miranda Gonçalvez 10/02/2010 NÃO NÃO NÃO 71 93 82 CLASSIFICADO

58 Kaue Dutra Miranda KAUE 31/01/2010 NÃO NÃO NÃO 66 98 82 CLASSIFICADO

59 Vinicios Gabriel Lamb 10/12/2007 NÃO NÃO SIM 65 99 82 CLASSIFICADO

60 Giovana Espontão Dias Giovana 01/04/2009 NÃO NÃO NÃO 85 78 81,5 CLASSIFICADO

61 Nayara Heloisa de Melo dos Santos Nayara 30/10/2010 NÃO SIM NÃO 62 98 80 CLASSIFICADO

62 Zaqueu leonan santos da Silva Zaqueu 23/12/2010 NÃO SIM SIM 69,5 90 79,75 CLASSIFICADO

63 Kauan Guilherme Furtuoso Macan Kauan 11/12/2007 NÃO SIM NÃO 75 84 79,5 CLASSIFICADO

64 Miguel Ferreira Valim Miguel 03/08/2011 NÃO NÃO NÃO 68 87 77,5 CLASSIFICADO

65 Felippe Manuel Silva 05/11/2010 NÃO SIM SIM 69 83 76 CLASSIFICADO

66 Daniel Eduardo Alves da Silva Daniel 20/09/2008 NÃO SIM SIM 77,5 70 73,75 CLASSIFICADO

67 Henrique Gabriel De Campos Silva Henry 21/09/2009 NÃO NÃO NÃO 71 69 70 CLASSIFICADO

68 Robert Murilo Oliveira Martins Robert 25/11/2010 NÃO SIM NÃO 60 72 66 CLASSIFICADO

69 João Vitor Marques Miranda João 05/10/2007 SIM NÃO NÃO 0 0 0 CLASSIFICADO

70 Eduarda Batista 04/08/2006 NÃO NÃO NÃO 87 0 43,5 DESCLASSIFICADO

71 Bruna Caetano de Mattos 23/10/2004 NÃO NÃO NÃO 86,5 0 43,25 DESCLASSIFICADO

72 Stefane Beatriz Teixeira Ribeiro Stefane Beatriz 25/04/2009 NÃO NÃO NÃO 85,5 0 42,75 DESCLASSIFICADO

73 Maria Antonia Teles Mendes Maria Antonia 03/08/2009 NÃO NÃO NÃO 84 0 42 DESCLASSIFICADO

74 Alexandre da Silva Lopes 18/01/2010 NÃO NÃO NÃO 83,5 0 41,75 DESCLASSIFICADO

75 Pedro Henrique de Oliveira Lopes 07/01/2005 NÃO NÃO NÃO 81,5 0 40,75 DESCLASSIFICADO

76 Nicole Aparecida Dos Santos Ribeiro Nicole Ribeiro 21/04/2005 NÃO NÃO NÃO 81 0 40,5 DESCLASSIFICADO

77 Ana Júlia da Silva Pinto 31/10/2005 NÃO NÃO NÃO 77,5 0 38,75 DESCLASSIFICADO

78 Américo Fernando Macan Dos Santos 26/05/2010 NÃO NÃO NÃO 77 0 38,5 DESCLASSIFICADO

79 Níkola Sardinha de Morais 04/10/2005 NÃO NÃO NÃO 77 0 38,5 DESCLASSIFICADO

80 Stefhany de Castro Rodrigues 28/07/2011 NÃO NÃO NÃO 77 0 38,5 DESCLASSIFICADO

81 Jean Vinicius Miranda 09/07/2004 NÃO NÃO NÃO 76,5 0 38,25 DESCLASSIFICADO

82 Matheus Samuel Alves Da Silva 18/12/2009 NÃO NÃO NÃO 75 0 37,5 DESCLASSIFICADO

83 Maria Clara Guimarães de oliveira 20/06/2007 NÃO NÃO NÃO 73,5 0 36,75 DESCLASSIFICADO

84 Kauan Gabriel Rodrigues da Cruz 28/05/2007 NÃO NÃO NÃO 67,5 0 33,75 DESCLASSIFICADO

85 Vinicius Rodrigues da Fonseca Vinicius 18/02/2009 NÃO NÃO NÃO 64 0 32 DESCLASSIFICADO

Ordem de

Classificação
Nome Completo Nome Social

Data de

Nascimento
PCD Afro

Transferência

de renda
Média

Nota da

Entrevista
Média Final Situação

1 João Vitor Marques Miranda João 05/10/2007 SIM NÃO NÃO 0 0 0 CLASSIFICADO

Ordem de

Classificação
Nome Completo Nome Social

Data de

Nascimento
PCD Afro

Transferência

de renda
Média

Nota da

Entrevista
Média Final Situação

1 N.H.M.S * * * * * CLASSIFICADO

2 J.V.M.M * * * * * CLASSIFICADO

Ordem de

Classificação
Nome Completo Nome Social

Data de

Nascimento
PCD Afro

Transferência

de renda
Média

Nota da

Entrevista
Média Final Situação

1 Yasmin Vitória de Souza 21/04/2011 NÃO SIM NÃO 97,5 98 97,75 CLASSIFICADO

2 Kailany dos Santos Oliveira 21/03/2011 NÃO SIM NÃO 88,5 100 94,25 CLASSIFICADO

3 Maria Luiza Mascarenhas fernandes 28/04/2008 NÃO SIM NÃO 86,5 99 92,75 CLASSIFICADO

4 Enzo Gabriel de Oliveira Santos 25/03/2008 NÃO SIM NÃO 84 100 92 CLASSIFICADO

5 Marcos Ribeiro da Silva Junior 11/05/2009 NÃO SIM NÃO 82 100 91 CLASSIFICADO

6 Paulo Martins da Silva 11/05/2009 NÃO SIM NÃO 79 100 89,5 CLASSIFICADO

7 Estefany de Sene de Almeida 19/09/2009 NÃO SIM NÃO 80,5 98 89,25 CLASSIFICADO

8 Anna Clara Oliveira Rodrigues Anna 10/07/2009 NÃO SIM NÃO 78 100 89 CLASSIFICADO

9 Guilherme Teles da Silva GUILHERME 14/12/2009 NÃO SIM NÃO 78,5 99 88,75 CLASSIFICADO

10 Kauany de Souza Ortiz 27/09/2007 NÃO SIM NÃO 78 99 88,5 CLASSIFICADO

11 Julya Beatriz Araújo Santos Julya 03/05/2011 NÃO SIM NÃO 77,5 99 88,25 CLASSIFICADO

OBS: O candidato pertence ao quadro de alunos da APAE de Arapoti/PR, que não atribui notas, mas elabora pareceres. Desta feita, a Comissão realizou a entrevista do candidato e optou

por mantém a colocação do candidato.

OBS: Em conformidade com o item 3.2.1.1 do Edital nº 01/2025, preserva-se os dados do candidato. A Comissão realizou a entrevista de ambos os candidatos  e mantém a preservação

do sigilo dos dados dos candidatos.

CLASSIFICAÇÃO-AUTODECLARADOS PRETO OU PARDO, INDIGENAS E QUILOMBOLAS

CLASSIFICAÇÃO-PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

CLASSIFICAÇÃO-PROGRAMA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL OU FAMILIAR

12 Jullya de oliveira da Silva 01/05/2011 NÃO SIM NÃO 83,5 91 87,25 CLASSIFICADO

13 Kaike Araujo De Moura Kaike 17/07/2006 NÃO SIM NÃO 73 100 86,5 CLASSIFICADO

14 Willian Furtuoso Bretschneider 23/11/2011 NÃO SIM NÃO 85 86 85,5 CLASSIFICADO

15 Vania Cecilia da Trindade 22/06/2008 NÃO SIM SIM 73 98 85,5 CLASSIFICADO

16 Polliana Maisa Santos Batista 02/08/2006 NÃO SIM NÃO 76,5 93 84,75 CLASSIFICADO

17 Kelly Diniz Oliveira 16/05/2010 NÃO SIM NÃO 68 100 84 CLASSIFICADO

18 Adrian da Silva Gonçalves 21/05/2007 NÃO SIM NÃO 74,5 92 83,25 CLASSIFICADO

19 Jean colc de oliveira 13/07/2010 NÃO SIM NÃO 79,5 86 82,75 CLASSIFICADO

20 Mylena Vitória da Silva Ferreira 25/09/2010 NÃO SIM NÃO 77,5 87 82,25 CLASSIFICADO

21 Nayara Heloisa de Melo dos Santos Nayara 30/10/2010 NÃO SIM NÃO 62 98 80 CLASSIFICADO

22 Zaqueu leonan santos da Silva Zaqueu 23/12/2010 NÃO SIM SIM 69,5 90 79,75 CLASSIFICADO

23 Kauan Guilherme Furtuoso Macan Kauan 11/12/2007 NÃO SIM NÃO 75 84 79,5 CLASSIFICADO

24 Felippe Manuel Silva 05/11/2010 NÃO SIM SIM 69 83 76 CLASSIFICADO

25 Daniel Eduardo Alves da Silva Daniel 20/09/2008 NÃO SIM SIM 77,5 70 73,75 CLASSIFICADO

26 Robert Murilo Oliveira Martins Robert 25/11/2010 NÃO SIM NÃO 60 72 66 CLASSIFICADO

Ordem de

Classificação
Nome Completo Nome Social

Data de

Nascimento
PCD Afro

Transferência

de renda
Média

Nota da

Entrevista
Média Final Situação

1 Kelly Batista Mendes 24/05/2006 NÃO NÃO SIM 78 100 89 CLASSIFICADO

2 Vania Cecilia da Trindade 22/06/2008 NÃO SIM SIM 73 98 85,5 CLASSIFICADO

3 Vinicios Gabriel Lamb 10/12/2007 NÃO NÃO SIM 65 99 82 CLASSIFICADO

4 Zaqueu leonan santos da Silva Zaqueu 23/12/2010 NÃO SIM SIM 69,5 90 79,75 CLASSIFICADO

5 Felippe Manuel Silva 05/11/2010 NÃO SIM SIM 69 83 76 CLASSIFICADO

6 Daniel Eduardo Alves da Silva Daniel 20/09/2008 NÃO SIM SIM 77,5 70 73,75 CLASSIFICADO

Ordem de

Classificação
Nome Completo Nome Social

Data de

Nascimento
PCD Afro

Transferência

de renda
Média

Nota da

Entrevista
Média Final Situação

CLASSIFICAÇÃO-BENEFICIÁRIO DO PROGRAMA TRANSFERÊNCIA DE RENDA

CLASSIFICAÇÃO-MEDIDA SOCIOEDUCATIVA

NÃO HOUVE INSCRITOS

OBS: Os (as) candidatos (as) classificados (as) tiveram sua condição validada durante a entrevista, conforme especificado no item 3.4.1 do Edital nº 01/2025.